
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

CNPJ 83.211.391/0001-10 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

 

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ 

 

PORTARIA N.º 187/2022-GAB/PMSDA 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Chefe de Gabinete do Município de São 

Domingos do Araguaia – Estado do Pará”. 

 

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ, no 

exercício de suas atribuições legais conferidas pelo Cargo e Lei Orgânica do Município de São 

Domingos do Araguaia. 

 

Considerando a necessidade de nomeação do Chefe de Gabinete do Município de São Domingos do 

Araguaia – Estado do Pará – nos exatos termos normativos da Lei Municipal n.º 542, de 11 de outubro 

de 2001. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º - Fica nomeado o Sr. Jhonn Charlles Moraes Chagas, brasileiro, divorciado, portador da 

Carteira de Identidade (RG) n.º 4318589-SSP/PA e regularmente inscrito no CPF/MF n.º 693.864.472-

15 – para ocupar o Cargo Comissionado de Chefe de Gabinete do Município de São Domingos do 

Araguaia, Estado do Pará – nos termos da alínea “a”, do inciso I, do art. 7º e art. 8º da Lei Municipal n.º 

542, de 11 de outubro de 2001. 

Art. 2.º - Fica revogada a Portaria PMSDA/GAB n.º 069/2021.  

Art. 3.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficam revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Domingos do Araguaia (PA), 08 de fevereiro de 2022.  

 

 

 

 

ELIZANE SOARES DA SILVA 

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

 

PUBLICADA EM 08 DE FEVEREIRO DE 2022 


		2022-02-08T12:36:26-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287




